1

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	23.09.2021 г.
	№ 131
	п. Провидения

	О проведении международной просветительской акции «Географический диктант» 2021 году в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа-интернат среднего общего образования поселка Провидения» и Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа села Новое Чаплино»

В целях популяризации географических знаний и повышения интереса к географии России и в соответствии с Положением о проведении ежегодной международной просветительской акции «Географический диктант», утвержденным Первым Вице-президентом Русского географического общества 02.09.2021, письмом Всероссийской общественной организации «Русское географическое общество» от 06.09.2021 № рго-21-1714, на основании приказа Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 13.09.2021года № 01-21/450,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 31 октября 2021 года по местному времени на территории Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего образования поселка Провидения» и Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждении «Основная общеобразовательная школа села Новое Чаплино» просветительскую акцию «Географический диктант».
2. Руководителям образовательных организаций (Балацкий А.Н., Калемина Н. В.), являющихся площадками диктанта, зарегистрироваться на сайте проекта «Географический диктант» https://diktant.rgo.ru до 22 октября 2021 года.
3. В срок до 15 октября 2021 года руководителям образовательных организаций (Балацкий А.Н., Калемина Н. В.), назначить ответственных лиц за проведение просветительской акции «Географический диктант».
4. Ответственным лицам в срок до 05 ноября 2021 года представить отчет за проведение просветительской акции «Географический диктант» в адрес отдела образования и молодежной политики Управления социальной политики.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на отдел образования и молодёжной политики Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа.

[bookmark: _GoBack]

Заместитель
начальника Управления							       А. В. Шевкунова
image2.png

image1.jpeg